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Geachte mevrouw Ijpelaar, geachte heer Simon, 

U heeft ons op 17 december 2013 vragen gesteld op basis van artikel 37 van het 

Reglement van Orde. 

Alvorens uw vragen te beantwoorden hechten wij eraan u mede te delen dat wij uw 

vragen geheel begrijpen in het licht van publicaties die in de pers verschenen zijn. Van 

de andere kant zult u begrijpen dat artikelen in de pers voor ons college niet de basis 

kunnen vormen voor communicatie met de raad. Wel kunnen zij aanleiding zijn om 

contact op te nemen — in dit geval met RKC Waalwijk - om zaken helder te krijgen. 

In de inleiding op uw vragen merkt u op dat de portefeuillehouder bij de 

begrotingsbehandeling op 7 november 2013 heeft toegezegd de raad op korte termijn bij 

te praten over de ontwikkelingen bij RKC Waalwijk en u wijst op het positieve nieuws 

over RKC Waalwijk in de regionale pers dat ons college met de raad had kunnen delen. 

Aangezien op het moment van het verschijnen van het door u aangehaald artikel van 12 

december 2013 reeds een overleg met het bestuur van RKC Waalwijk was gepland voor 

19 december 2013, hebben wij dit overleg afgewacht om de raad zo volledig mogelijk te 

kunnen informeren. Omdat ook uw vragen daartoe een goede aanleiding zijn, doen wij 

de raad tegelijk met ons antwoord aan u een raadsinformatiebrief toekomen. 

Dan nu uw vragen: 

Vraag 1 

Wat is de actuele stand van zaken m.b.t. de aflossing van de huurschuld van RKC 

Waalwijk? Daarbij graag ook een overzicht van de aflossingen als gevolg van de 

transfers. 

Antwoord 1 

Het saldo van de achterstallige huur die in vroegere jaren is ontstaan (de vordering van 

de gemeente op RKC) bedroeg afgerond € 420.000 (inclusief B.T.W.) en zal per eind 

januari 2014, door afboeking op de vordering van ontvangen aflossingen die bekostigd 

zijn uit een viertal transfers, afgerond € 330.000 (inclusief B.T.W.) bedragen. Een 
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specificatie van de ontvangen vergoedingen is eventueel voor u vertrouwelijk in te zien. 

De door RKC jaarlijks verschuldigde huur ad € 450.000 wordt de afgelopen jaren steeds 

tijdig en volledig voldaan. 

De opleidingsvergoeding, waaraan in het artikel in de regionale pers wordt gerefereerd, 

komt niet op grond van de met RKC Waalwijk aangegane overeenkomst voor 

verrekening op de huurachterstand in aanmerking. 

Vraag 2 

Zijn er afspraken tussen uw college en RKC Waalwijk over een versnelde aflossing in 

geval van een positief exploitatieresultaat? Zo ja, welke zijn dit? 

Antwoord 2 

Daarover zijn geen afspraken gemaakt. Wel dringen wij er in gesprekken met RKC 

Waalwijk steeds op aan om, voor zover de liquiditeit dit toestaat, over te gaan tot 

versnelde aflossing (van huurschuld en lening). 

Vraag 3 

College, bent u, zowel als schuldeiser als eigenaar van stadion en ondergrond, op de 

hoogte van de plannen van RKC Waalwijk om te investeren in een kunstgrasveld? Zo ja, 

wat is uw standpunt hierin, gelet op de huidige schuldpositie van RKC Waalwijk? 

Antwoord 3 

De portefeuillehouder is in een regulier gesprek op 15 augustus 2013 door de directie 

van RKC Waalwijk geïnformeerd over hun beginnende interesse voor een kunstgrasveld 

op basis van een gezamenlijk initiatief van een aantal clubs uit de Jupilerleague. In dat 

gesprek is geen sprake geweest van financiering door de gemeente o.i.d. 

In het gesprek met RKC Waalwijk op 19 december j.l. hebben wij nadere informatie van 

RKC gevraagd. RKC heeft aangegeven dat er nog geen concrete plannen zijn en dat er 

sprake is van niet meer dan een oriëntering op de mogelijkheden van aanleg van een 

kunstgrasveld. Het bestuur van RKC is van mening dat de voorwaarden om tot aanleg 

over te gaan tenminste zijn het zelf kunnen financieren van deze investering en het 

aantoonbaar leiden van deze investering tot een besparing op de exploitatie. 

Wij zijn van mening dat dit gezonde uitgangspunten zijn en achten ons, op basis van de 

voorwaarden die RKC zelf stelt, geen partij in de beslissing of er al dan niet een 

kunstgrasveld moet komen. 

Vraag 4 

Heeft een eventuele investering in een kunstgrasveld consequenties voor de 

huurovereenkomst tussen gemeente en RKC Waalwijk? 

Antwoord 4 

Nee, althans in financiële zin; er vindt geen aanpassing van de huurprijs plaats. Er 

worden wel wijzigingen in het gehuurde aangebracht en wij kunnen ons voorstellen dat 

de investeerder hierover afspraken wil maken voor wat betreft het eigendom. Deze 

afspraken leiden mogelijk tot aanvulling van de huurovereenkomst. 

Wij gaan ervan uit u hiermede voldoende geïnformeerd te hebben. 

Hoogachtend, ONIN At 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

de secretaris, bhrgemeester, 

J.H. Lagendijk ‚M.P. Kleijngeld 
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